
 

Okresní soud v Českých Budějovicích 
 
 
V Praze dne 22.4.2025 
 
 
Věc:   žádost  o  poskytnutí  informace  ve  smyslu  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážení,  

  

jménem obecně prospěšné společnosti   

  si  Vás  dovoluji  požádat  o  poskytnutí  informací  vztahujících  se  k  incidentu 

předsudečného násilí. 

Jedná se o trestní věc vedenou pod č. j. 4 T 127/2023. 

Základní informace o shora uvedených činech nám poskytlo Policejní prezidium ČR z Evidenčně 

statistického systému kriminality. Na jejich základě pak byly vyžádány dodatečné informace 

od příslušných Krajských ředitelství policie a státních zastupitelství, z nichž vyplynulo, že věci 

se již nacházejí ve stadiu po podání obžaloby, návrhu na potrestání, případně se jedná o věc 

rozhodnutou.  

S  ohledem na  to  si  Vás  dovoluji  požádat  o  zaslání  anonymizované  kopie  rozsudku  nebo 

trestního příkazu. 

 Zároveň žádám o zodpovězení následujících otázek: 

1. Jaký je aktuální stav projednávání věci (zejm. zda již bylo nařízeno hlavní líčení, zda 

a příp. jak bylo ve věci rozhodnuto, zda je rozhodnutí v právní moci), 

2. jaké jsou skutkové okolnosti činu (v anonymizované podobě), 

3. jaká je právní kvalifikace skutku, pro který je/bylo vedeno trestní stíhání (zákonné 

pojmenování trestného činu s uvedením přísl. ust. trestního zákoníku), 

4. zda  byla  zkoumána  a  příp.  shledána  nenávistná  pohnutka  činu  (spáchání  činu  z 

národnostní,  rasové,  etnické,  náboženské,  třídní  či  jiné  podobné  nenávisti)  v 

případě, kdy tato není znakem skutkové podstaty trestného činu, 

5. byla‐li věc vyřízena jiným způsobem než rozsudkem soudu v hlavním líčení, o jaký 

způsob vyřízení se jednalo a z jakých důvodů bylo takto rozhodnuto, 

6. bylo požádáno ze strany poškozené/ho o náhradu škody a v jaké výši, pakliže ano? 

 






